B b 2

XII.

(d) Si sciens reticuit, & emptorem decept; omnia detrimenta quæ ex ea emptione emptor traxerit, præstaturum ei. Sive igitur ædes vitio ligni corruerunt, ædium æstimationem: sive pecora contagione morborum pecoris perierunt, quod interfuit idonee venisse, erit præstandum. l. 13. ff. de act. empt. & vend. l. 1. c. de edil. ed.

Si quidem ignorabat venditor, ipsius rei nomine teneri; si sciebat, etiam damni quod ex eo contingit. l. 45. ff. de contr. empt.

Celsus etiam imperitiam culpæ adnumerandam libro octavo Digestorum scripsit. l. 9. §. 5. ff. loc. Quod imperitia peccavit, culpam esse, quippe ut artitex conduxit. D. §. 5. V. l. art. 2. della Sez. 8. della locazione.

(e) Si quid aliud in venditione accesserit; sive quid ex ea re fructus pervenerit ad emptorem, ut ea omnia restituatur. l. 1. §. 1. ff. de edil. ed. Jubent ædiles restituere & quod venditioni accessit, & si quas accessiones ipse præstiterit, ut uterque resoluta emptione, nihil amplius consequatur, quam non haberet, si venditio facta non esset. l. 23. §. 1. eod. Facta redhibitione, omnia in integrum restituntur, perinde ac si neque emptio, neque venditio intercessit. l. 60. eod. d. l. 23. §. 7. V. l. articolo seguente.

(f) Si mortuum fuerit jumentum, pari modo

redhiberi poterit, quemadmodum mancipium poterit. l. 38. §. 3. ff. de edil. ed. l. 31. §. 6. eod.

Si mancipium, quod redhiberi oportet, mortuum erit, hoc quaeretur, numquid culpa emptoris, vel familiaris ejus, vel procuratoris, homo demortuus sit. D. §. 31. §. 11. l. 10. ff. de reg. jur.

(g) Si quis hominem luminibus effossis emat, & de sanitate stipuletur, de cætera parte corporis potius stipularis videtur, quam de eo, in quo se ipse decipiebat. l. 43. §. 1. ff. de contr. empt.

Si intelligatur vitium, morbusve mancipii, ut plerumque signis quibusdam solent demonstrare vitia, potest dici edictum cessare. Hoc enim tantum intuendum est, ne emptor decipiatur. l. 1. §. 6. ff. de edil. ed. l. 14. §. ult. eod.

(h) Si venditor nominatim exceperit de aliquo morbo, & de cætero sanum esse dixerit, aut promiserit, standum est eo quod convenit. D. l. 14. §. 9.

(i) Si intelligatur vitium morbusve mancipii, ut plerumque signis quibusdam solent demonstrare vitia, potest dici edictum cessare. Hoc enim tantum intuendum est, ne emptor decipiatur. l. 1. §. 6. ff. de edil. ed.

Ad ea vitia pertinere edictum ædilium probandum est, quæ quis ignoravit, vel ignorare potuit. l. 14. §. ult. eod.

8. Tutte le cose ridotte al pristino stato per mezzo della redibizione.